
18/01/2023 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095082&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00035/2022 (SRP)

Às 15:15 horas do dia 17 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00035/2022, referente ao Processo nº 22.25.0000002975, o
Pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional:
Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.768 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.331,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 6.435,0000 e a quantidade de 1.768 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
15:15:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77,
Melhor lance: R$ 6.435,0000

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional:
Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 589 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.331,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFS TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.703,8680 , com valor negociado a R$ 4.703,8600 e a quantidade de 589
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
15:15:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LFS TECH LTDA, CNPJ/CPF: 04.798.791/0001-06, Melhor lance: R$
4.703,8680, Valor Negociado: R$ 4.703,8600

Item: 3
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional:
Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 582 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.973,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 7.524,0000 e a quantidade de 582 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
15:15:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77,
Melhor lance: R$ 7.524,0000

Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional:



18/01/2023 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095082&acao=A&tipo=t 2/2

Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 194 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.973,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LFS TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.095,2519 , com valor negociado a R$ 7.095,2500 e a quantidade de 194
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
15:15:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LFS TECH LTDA, CNPJ/CPF: 04.798.791/0001-06, Melhor lance: R$
7.095,2519, Valor Negociado: R$ 7.095,2500

Item: 6
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional:
Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 89 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.922,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.120,0000 e a
quantidade de 89 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2023
15:15:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 02.596.872/0001-90, Melhor lance: R$ 6.120,0000

Fim do documento


